武汉大学大数据健康医疗研究与应用中心
湖 北 省 精 神 医 学 质 量 控 制 中 心

鄂医研函〔2018〕1 号

关于举办 2018 年湖北省

DRGs 与疾病分类编码培训班的通知

各部、省属医疗机构，二级以上医疗机构：

根据《国务院办公厅关于进一步深化基本医疗保险支付方式改革

的指导意见》（国办发〔2017〕55号）文件精神，为推进我省按疾病

诊断相关分组（DRGs）付费试点工作，湖北省医疗保险管理局委托武

汉大学人民医院（武汉大学大数据健康医疗研究与应用中心）开展

DRGs付费研究与应用。

病案首页数据是DRGs付费研究与应用的基础，为进一步提高国际

疾病分类和手术操作分类编码水平，促进病案首页填写质量持续改

进，深化DRGs付费的研究与应用,受湖北省卫生计生委和湖北省医疗

保险管理局委托，武汉大学大数据健康医疗研究与应用中心与省精神

医学质量控制中心联合举办《2018年湖北省DRGs与疾病分类编码培训

班》，现将相关事宜通知如下：

一、培训内容

（一）基于 DRGs 的病案首页填写及数据上报

（二）DRGs 基础知识

（三）DRGs 研究与应用

（四）国际疾病分类编码（ICD-10）和手术操作分类编码

（ICD-9-CM-3）重点章节培训（精神、循环、消化等专业）

二、培训时间和地点

（一）培训时间

第一期：2018 年 4 月 20 日—2018 年 4 月 22 日，4 月 19 日报到。

第二期:2018 年 5月 4 日—2018 年 5 月 6日，5 月 3日报到。

（二）报到地点

东湖大厦（地址:武汉市武昌区姚家岭 231 号，电话：

027-67813999。地铁 2号线洪山广场 E出口或地铁 4号线楚河汉街 D

出口）

三、培训对象

各级医院分管院长、医保、医务、质控、病案负责人或业务骨干。

四、授课专家

郭墨宁 北京市公共卫生信息中心副主任，副研究员，国家 DRGs

质控中心办公室主任

纪京平 北京市新型农村合作医疗服务管理中心副主任，

CN-DRG 课题组支付咨询专家

闫 勇 北京世纪坛医院副院长，医学博士、博士生导师，主

任医师、教授，国家 DRG 质控中心医院评价组负责人

尤瑞玉 北京电力医院病案室主任，全国疾病分类编码培训资

深专家

万 军 武汉大学人民医院副院长、武汉大学大数据健康医疗

研究与应用中心主任，医学博士、博士生导师，主任医师、教授

胡靖琛 武汉大学人民医院医疗质量管理办公室主任，病案管

理主任技师、高级统计师，湖北省医疗服务信息质控中心主任、湖北

省 DRGs 标准代码组组长、分析评价组副组长

赵正慧 荆州市中心医院病案室主任、荆州市医疗服务信息质

量控制中心主任、湖北省医疗服务信息质量控制中心委员

付 萍 十堰市太和医院高级统计师、十堰市医疗服务信息质

量控制中心委员、湖北省医疗服务信息质量控制中心特聘教师

五、继续教育学分

本次培训为 2018 年省级继续教育项目，培训结束将授予相应学

分，请需要学分的学员持医卡通参加。

六、培训费用

（一）培训费：1000 元/人/期（含培训费、资料费等）。

（二）银行转账或汇款至湖北省人民医院账号，汇款时请将款项

备注为“XX 医院第 X 期 DRGs 培训班报名”

开户单位：湖北省人民医院

开户行：中国银行紫阳路支行

银行账号：559957523384

（三）统一安排食宿，费用自理。

七、报名方式

请认真填写报名回执，于 2018 年 4月 12 日前将回执以电子邮件

方式发送至指定邮箱。

为保证培训效果，原则上每医疗机构派 1-2 人参加。第一期培训

班报名人员控制在 200 人以内，第二期培训班报名人员控制在 240 人

以内，按照回执先后顺序确定期次。

联 系 人：裴 群 贺 华

联系电话： 027-88041911转81800 或 81799

手 机： 18971197246 13437264356

报名邮箱： 363416130@qq.com

DRGs 研究中心 QQ群：642025985

抄送： 湖北省卫生和计划生育委员会

湖北省医疗保险管理局

（微信报名二维码）

二零一八年四月八日

2018 年 04月08 日印发

附件：2018 年湖北省 DRGs 与疾病分类编码培训班回执表

姓 名
性

别
手机号码

职务/

职称

单位名称

（报销用标准名称）

纳税人识别号

（报销用税号）

参加

期数
住宿预订

标准间（合住）

单人间（独住）

标准间（合住）

单人间（独住）

例如：

李某某
男 189XXXXXXX 处长 XX 市人民医院 12420000XXXXXXXXXX 第 1 期

√标准间（合住）

单人间（独住）

	关于举办2018年湖北省DRGs与疾病分类编码培训班的通知20180408-1
	关于举办2018年湖北省DRGs与疾病分类编码培训班的通知20180408-2
	关于举办2018年湖北省DRGs与疾病分类编码培训班的通知20180408-3
	关于举办2018年湖北省DRGs与疾病分类编码培训班的通知20180408-4
	关于举办2018年湖北省DRGs与疾病分类编码培训班的通知-5